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PROTOKÓŁ 1/2010 

Z POSIEDZENIA RADY SPOŁECZNEJ 

GMINNEJ PRZYCHODNI ZDROWIA W RZGOWIE 

w dniu 23 kwietnia 2010r. 
 

W dniu 23 kwietnia 2010r. odbyło się posiedzenie Rady Społecznej Gminnej Przychodni 

Zdrowia w Rzgowie. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Rady Społecznej zgodnie z listą obecności 

stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście dopisani do w/w 

listy.  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Rady Społecznej GPZ w Rzgowie 

3. Podjęcie uchwały w sprawie opinii dotyczącej rocznego sprawozdania z realizacji 

planu finansowego GPZ w Rzgowie za rok 2009 

4. Podjęcie uchwały w sprawie opinii dotyczącej rocznego sprawozdania z realizacji 

przez Gminną Przychodnię Zdrowia w Rzgowie programu zdrowotnego w zakresie 

zapobiegania chorobom i urazom za 2009 rok 

5. Podjęcie uchwały w sprawie opinii dotyczącej zakupu sprzętu medycznego przez 

Gminną Przychodnię Zdrowia w Rzgowie 

6. Podjęcie uchwały w sprawie podziału zysku oraz przyznania nagrody kierownikowi 

GPZ w Rzgowie 

7. Sprawy różne. 

Porządek obrad w przedstawionym kształcie został przyjęty bez zmian. 

 

Pani Burmistrz po sprawdzeniu listy obecności i powitaniu gości otworzyła posiedzenie Rady 

Społecznej. 

Ad.2) 

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przedstawiony członkom Rady wraz z 

zaproszeniem, nie zgłoszono żadnych uwag do protokołu. 

Protokół został przyjęty w głosowaniu 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrz. się”. Nieobecny 

podczas głosowania był Pan Alfred Kryger, który pisemnie odniósł się jednak do protokołu 

nie zgłaszając uwag. 

Ad.3) 

Temat zreferowała Pani Księgowa Jadwiga Juśkiewicz, zgodnie ze sprawozdaniem 

stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 

Wykonanie z roku 2009 jest wyższe w stosunku do roku 2008 o 237 663 zł, wykonanie planu 

przychodów wynosi 103,19 %. 

Wykonano więcej badań ponadstandardowych, sprzedano więcej szczepionek, ale nie 

przekroczono kosztów wynagrodzeń (91,47%). 

Koszty w procedurach medycznych zostały przekroczone o 6,71%. 

Przychodnia dokonała naprawy dachu i uporządkowania terenu, co stanowi wydatek rzędu 

niemal 13 tys.zł. 

Plan kosztów za 2009r. został wykonany w 96,5%. 

Na rachunku bankowym GPZ na dzień 31 grudnia 2009 posiadała 271 228 zł. 

Pani dr Solnica dodała, że wciąż są zarezerwowane środki na dodatkowego lekarza do POZ, 

ale do dziś nie znalazł się nikt zainteresowany. 

Przewodniczący Marek Bartoszewski pytał o powody braku zainteresowania stanowiskiem w 

POZ. 

Dr Lukas tłumaczył, że powodem jest niskie wynagrodzenie. 

Pan Salski pytał jak na ten moment wyglądają rozliczenia z NFZ-em? 

Pani księgowa odpowiedziała, ze nie ma żadnych trudności z płatnościami, ale płacone jest 

tylko za to, co jest zakontraktowane. 

Przewodnicząca Rady Jadwiga Pietrusińska dodała, że najważniejsze jest aby Przychodnia 

miała wynik finansowy na plusie, inaczej deficyt pokrywa organ założycielski. Pani 

Pietrusińska przybliżyła temat planów likwidacji Szpitala w Brzezinach w kontekście 
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najbliższej sesji, na której Rada Miejska ma opiniować projekt likwidacji w.w. jednostki jako 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

Pan Adam Krajewski rozważał co zrobić aby ściągnąć tutaj tego trzeciego lekarza? 

Pani Kierownik Solnica wyjaśniła, że przymierzała się do podwyżek dla lekarzy i 

pielęgniarek, ale to wiązałoby się z przekroczeniem planu lub jego zmianą. Pani Solnica 

wspomniała też o młodym lekarzu, który ma wspomóc Przychodnię, ale jedynie na rok, jako 

że jest w trakcie specjalizacji ginekologicznej. 

Radny Marek Bartoszewski poprosił o przypomnienie jaki sprzęt został zakupiony w 

ubiegłym roku? 

Pani Solnica –aparat do krioterapii i kriochirurgii. 

Pani Księgowa dodała, że w ubiegłym roku pojawiła się szansa na otrzymanie 

dofinansowania z PFRON-u do sprzętu rehabilitacyjnego, w związku z czym Przychodnia 

wstrzymała się z zakupem aparatu do ultradźwięków. PFRON ma zrefundować zakup sprzętu 

rehabilitacyjnego w kwocie 13 tys. złotych 

Stąd w roku ubiegłym sprzęt nie został zakupiony, będzie zakupiony w tym roku 

najprawdopodobniej wraz z dofinansowaniem. 

Przewodnicząca Rady J.Pietrusińska odczytała projekt uchwały i przystąpiła do głosowania. 

Rada w głosowaniu 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrz. się” przyjęła uchwałę w sprawie opinii 

dotyczącej rocznego sprawozdania z realizacji planu finansowego GPZ w Rzgowie za 

rok 2009 (opinia pozytywna). Pan Kryger pisemnie również pozytywnie zaopiniował 

w.w. sprawozdanie. 

Ad.4) 

Sprawozdanie złożyła Kierownik Przychodni dr Elżbieta Solnica –sprawozdanie stanowi 

załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.. 

Program realizowany jest z dotacji w wysokości 32 tys.zł 

Dotacja została wykorzystana w 100%. Chirurg przebadał 401 osób, ortopeda 791 osób, 

wykonano również 441 badań RTG – za konsultacje chirurga i ortopedy zapłaciliśmy 2050 zł, 

badania diagnostyczne 11 101,24 zł, 848,76 zł wydano na materiały medyczne. 

Wykryto nowe przypadki choroby zwyrodnieniowej stawów, u 42 osób rozpoznano leczoną 

chorobę zakrzepowo-zatorową kończyn dolnych, u 38 stosowano profilaktykę 

przeciwzakrzepową, 18 skierowano na operację żylaków żył kończyn dolnych. 40 osób 

przebadano w kierunku chorób narządu ostatniego odcinka układu pokarmowego, 10 osób 

skierowano na operacyjne leczenie żylaków odbytu. 

W ramach programu zostały przebadane dzieci z klas I, III, V szkoły podstawowej i I klasy 

gimnazjum pod kątem profilaktyki wad postawy w ilości 249 osób –badania prowadził dr 

Woźniak –chirurg ortopeda. U 30% uczniów wykryto płaskostopie, 9 skierowano na badanie 

RTG kręgosłupa i skierowano na dalsze leczenie w poradni wad postawy. Wszystkie 

informacje zostały wpisane w kartę zdrowia uczniów i przekazane ich rodzicom. 

Sprawozdania finansowe za każdy kwartał oraz roczne złożyliśmy w Urzędzie Miejskim. 

Badań jest jednak więcej, więc słuszne wydaje się zwiększenie dotacji na rok 2010 o 1500 zł. 

Rada pozytywnie wypowiadała się o programie zdrowotnym, który jest prawdziwym 

dobrodziejstwem dla pacjentów. 

Wobec braku pytań Przewodnicząca J. Pietrusińska odczytała projekt uchwały i przystąpiła 

do głosowania. 

W głosowaniu 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrz. się” Rada Społeczna przyjęła uchwałę w 

sprawie opinii dotyczącej rocznego sprawozdania z realizacji przez Gminną 

Przychodnię Zdrowia w Rzgowie programu zdrowotnego w zakresie zapobiegania 

chorobom i urazom za 2009 rok –opinia pozytywna. 

Ad.5) 

Zakup dotyczy:  

1. Elektrokardiografu; 

2. Sprzętu do Gabinetu Fizykoterapii: 

a) aparatu do elektroterapii  

b) aparatu do terapii ultradźwiękowej 

c) stołu rehabilitacyjnego elektrycznego 

d) urządzenia do trakcji odcinka szyjnego kręgosłupa. 
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3. Komputerów z oprogramowaniem. 

Pani dr Solnica tłumaczyła, ze dokumentacja ma być prowadzona również w formie 

elektronicznej, więc Przychodnia po woli się do tego szykuje. 

Pan Salski pytał czy nie byłoby konieczne zwiększenie obsady na fizykoterapii? 

Pani Kierownik wyjaśniła, że zakontraktowane już jest, więc wiązałoby się to z obniżeniem 

wynagrodzenia, nowe urządzenia zastąpią stare. Z NFZ-tu nie ma jednak szans na większe 

środki, więc nie można szukać kolejnego specjalisty. NFZ nie płaci za nadwykonania. 

Pan Salski pytał czy Rada Miejska może dołożyć środków? 

Pani J.Pietrusińska wyjaśniła, że jest to w ramach kontraktu z NFZ-em i organ założycielski 

nie może nic dołożyć. 

Wykonywanie większej ilości zabiegów wiąże się niestety z tym, że NFZ nie zapłaci za 

nadwykonania, chociaż trzy lata temu za takie nadwykonania zapłacił. 

Pani księgowa Jadwiga Juśkiewicz dodała, iż kwota zaplanowana na zakupy to 26 tys.zł, ale 

GPZ zakłada, iż z dofinansowaniem z NFZ uda się wydać jedynie połowę tej kwoty. 

Elektokardiograf kosztuje około 5 tys.zł. 

Po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrz. się” Rada przyjęła uchwałę w sprawie 

opinii dotyczącej zakupu sprzętu medycznego i technicznego przez Gminną Przychodnię 

Zdrowia w Rzgowie. Pan Kryger pisemnie pozytywnie ustosunkował się do propozycji 

uchwały. 

Ad.6) 

Pani księgowa na pytanie rady wyjaśniła, iż do podziału jest kwota brutto około 60 tys.zł. 

Radny Gierasiński wnioskował aby ogrodzić teren Przychodni siatką- wzdłuż drogi 

dojazdowej do sióstr siatka jest porozrywana. 

Przewodniczący Marek Bartoszewski przypomniał, iż szykujemy się do wykupu terenu przy 

Przychodni od sióstr i temat trzeba potraktować całościowo. 

Pani Kierownik Solnica poruszyła jeszcze temat dodatku dla lekarza jeżdżącego do pacjentów 

–ryczałt zostanie zastąpiony delegacją. 

Pani Przewodnicząca Jadwiga Pietrusińska odczytała projekt uchwały i wobec braku pytań i 

uwag do projektu przystąpiła do głosowania uchwały w przedstawionym kształcie. 

W głosowaniu 5 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrz. się” Rada przyjęła uchwałę w sprawie 

podziału zysku oraz przyznania nagrody kierownikowi GPZ w Rzgowie. Pan Kryger 

pisemnie pozytywnie zaopiniował w.w. projekt uchwały. 
Ad.7) 

Pani J.Pietrusińska poinformowała o wewnętrznej kontroli GPZ przeprowadzonej na zlecenie 

Urzędu Miejskiego w Rzgowie i przedstawiła jej główne założenia i wyniki. 

Pani dr Solnica dodała, że wszystkie zalecenie pokontrolne zostały wykonane, dodatek za 

wyjazdy włączyliśmy jednorazowo w pensję lekarza, a na przyszłość doktor będzie miał 

wystawianą delegację. Brak było księgi druków ścisłego zarachowania, nie mieliśmy też 

inwentaryzacji wartości niematerialnych. Brak było również inwentaryzacji kasy, ponieważ 

ona jest zawsze rozliczana na zero, bo to bardziej kasa podręczna. 

W ramach innych spraw różnych Pani Kierownik przedstawiła pismo Pana rehabilitanta, 

który zwraca się z prośbą o wynajęcie gabinetu do fizykoterapii po godzinach jego pracy, trzy 

razy w tygodniu. Zainteresowanie pacjentów jest duże, w związku z czym pismo Pana 

rehabilitanta. Do tej pory GPZ nie wynajmował pomieszczeń, konieczna będzie zatem opinia 

Rady Społecznej. 

Zgłosiła też Pani dr kardiolog z Łodzi, pracująca w Szpitalu Madurowicza, która również 

złożyła wniosek o wynajem gabinetu. 

Również Pani dr Pilarska-Machowicz –dr pulmonolog złożyła wniosek do NFZ-u o 

dofinansowanie i chciałaby skorzystać z naszej sali. Kontrakt byłby dla niej, ale nasi pacjenci 

mieliby darmową usługę na miejscu. 

Radny Gierasiński pytał czy jesteśmy w stanie naszymi gabinetami zrealizować te wnioski? 

Pani Kierownik tłumaczyła, że raczej tak, bo pulmonolog i kardiolog nie przyjmowaliby 

częściej niż raz w tygodniu. 

Radny Gierasiński sugerował wykorzystanie pomieszczeń nad apteką, ale wymagają one 

adaptacji, remontu. 
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Rada dyskutowała nad możliwością wynajęcia sprzętu do rehabilitacji i sposobami 

zabezpieczenia się przed zniszczeniem sprzętu. 

Radny Skalski opowiedział się za wynajmem wszystkich trzech pomieszczeń i 

wypożyczeniem sprzętu o rehabilitacji, gdyż oznacza to dodatkowe środki dla przychodni. 

Przewodniczący Marek Bartoszewski sugerował aby wynajmowanie nie było powiązane z 

naszymi usługami w ramach NFZ-tu, opowiedział się za wynajmem, ale w inne dni niż 

zabiegi w ramach NFZ-tu. 

Zdanie to poparł Pan Adam Krajewski. 

Po krótkiej dyskusji Rada Społeczna pozytywnie zaopiniowała propozycje wynajmu ze 

wskazaniem na realizację zgodnie z wnioskiem Przewodniczącego Bartoszewskiego. 

 

Wobec wyczerpania punktów porządku Przewodnicząca J.Pietrusińska podziękowała 

zebranym i o godz.15.00 zamknęła posiedzenie Rady Społecznej. 

 

 

Protokołowała:     Przewodnicząca Rady Społecznej  

                                                                         GPZ w Rzgowie 

 

                                                                             Jadwiga Pietrusińska 




















